
Marek Vávra – životopis   

 

Marek Vávra (* 7.června 1975, Liberec) je liberecký podnikatel, 

který obnovil po 64 letech provoz frýdlantského pivovaru.  

Absolvoval Střední průmyslovou školu stavební v Liberci. Po 

maturitě v roce 1993, nastoupil na rok studia Přírodovědecké 

fakulty Univerzity Karlovy v oboru Geologie,  která zůstala životním 

koníčkem. Po absolvování prvního ročníku se vrátil v roce 1994 ke 

stavebnímu oboru a nastoupil v Praze na inženýrské studium ČVUT 

– Stavební fakultu do rozvíjejícího se oboru zaměřeného na IT a 

zároveň začal podnikat, jako fyzická osoba. 

Ve čtvrtém ročníku v roce 1998 inženýrského studia studium 

přerušil a začal se naplno věnovat rozvíjejícímu se oboru IT v podnikání. Postupně s rozvíjením firmy 

přidal činnost školicího střediska v rámci výuky práce na PC, výuky práce na CNC strojích a v poslední 

řadě i k výuce v oboru pivovarnickém (od roku 2014). 

Od roku 2005 je ženatý a má 4 malé děti. Svou sociální odpovědnost vůči společnosti se snaží naplnit 

nejen velkou rodinou, ale i záchranou technické památky, ve které dnes provozuje školu sládků a 

pivovar. Těžce poškozená historická budova by, bez jeho záchrany, již dnes nestála. 

Marek Vávra byl finalistou soutěže Manager roku 2014. Projekt obnovy frýdlantského pivovaru se stal 

absolutním vítězem soutěže DestinaCZe 2015. 

 

O pivovaru 

Záchrana Zámeckého pivovaru Frýdlant, započala vyklízením 

zdevastovaných budov a základní záchrannou opravou střech 

v roce 2010. Následně v letech 2010-2014 byla opravena budova 

s č. p. 4073, kde v roce 2014 vznikla škola sládků a minipivovar 

s ročním výstavem 1200 hektolitrů piva. Postupně záchrana 

areálu pokračuje i ve vedlejších budovách – zachovává se tak 

českého kulturní dědictví nejen záchranou cenných industriálních 

budov, ale škola zachraňuje kulturní dědictví i předáváním 

znalostí generace sládků vyučených v pivovarech pod mistry řemesla z dob první republiky… 


